
           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod                                                                    

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

 

  

Souhrn usnesení (anonymizovaný) 
z 26. schůze rady města, ze dne 20. 12. 2023  

  

662/2023 Zvýhodněná cena palivového dřeva pro občany Českého Brodu a nový ceník od 

ledna 2024 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

se slevou na palivové dřevo pro občany Českého Brodu. 

 

II. souhlasí 

 

s aktualizací ceníku palivového dřeva od ledna 2024 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení.  

  

663/2023 Záměr pořízení nového terénního vozu pro Městské lesy. 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

se záměrem pořízení nového terénního vozu pro Městské lesy Český Brod. 

  

II. pověřuje 

 

hospodářské středisko Městské lesy Český Brod výběrem dodavatele dle platné vnitřní směrnice pro 

zadávání zakázek malého rozsahu. 

  

664/2023 Darovací smlouva (2023-172) DHL Solutions k.s., IČ: 28213866 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením darovací smlouvy se společností DHL Solutions, k.s., IČO: 28213866, se sídlem 

Nádražní 2967/93, Moravská Ostrava, Ostrava 702 00. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu 

k tomuto usnesení. 

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené darovací smlouvy.  

  

665/2023 Střední škola managementu a grafiky - souhlas se změnou závazných ukazatelů r. 

2023 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Střední škola managementu a grafiky, se sídlem 

Školní 145, Český Brod, IČO: 11925311, změnu závazných ukazatelů, která je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení. 

  

666/2023 ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory - Úprava závazných ukazatelů 

rozpočtu na rok 2023 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory, IČO: 

00873713, se změnou závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 ve znění přílohy, která je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

667/2023 ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory - Žádost o souhlas s přijetím darů 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory, IČO: 

00873713, s přijetím darů v celkové výši 137.566,- Kč, dle darovacích smluv, které jsou přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

668/2023 ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory - Změna výše úhrad za poskytování 

sociálních služeb 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory, IČO: 

00873713, změny ve výši úhrad za poskytování sociální služby Domov pro seniory dle sazebníku 

úhrad, který je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

669/2023 MŠ Liblice - žádost o změnu závazných ukazatelů 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod - Liblice, Lstibořská 183, 

Český Brod, IČO: 70997489, se změnou závazných ukazatelů dle znění, které je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení.  

  

670/2023 CVIK - schválení ceníků za služby 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

předložené ceníky příspěvkové organizaci Centrum vzdělávání, informací a kultury, se sídlem nám. 

Arnošta z Pardubic 1, Český Brod, IČO: 46390472. Ceníky jsou přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

671/2023 Žádost - participativní rozpočet 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

s posunutím termínu realizace investičních akcí "Šplhací pyramida za nemocnicí", "Koš na 

streetball" a "Studánka Violka" z participativního rozpočtu do roku 2024.   

  

672/2023 Sazebníky úhrad za poskytování informací na rok 2024 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

sazebníky úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, na rok 2024 ve 

zněních, která jsou přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

673/2023 Vyhlášení záměru na prodej (částí) pozemků v k.ú. Liblice u Českého Brodu (ul. 

Nová) 

 

Rada města: 

 

vyhlašuje záměr 

 

na prodej pozemků v obci Český Brod, katastrální území Liblice u Českého Brodu, o celkové 

výměře 11.368 m2 za minimální nabídkovou cenu 2.500 Kč/m2. Jedná se o část pozemku p. č. 

528/11 oddělenou geometrickým plánem č. 577-225/2022 ze dne 25. 11. 2022, o nové výměře 

7.324 m2, a o nově vzniklý pozemek p. č. 528/42, o výměře 4.044 m2, oddělený geometrickým 

plánem z pozemku p. č. 528/12, vše v k. ú. Liblice u Českého Brodu. Kupní cena bude uhrazena při 

podpisu kupní smlouvy. 

Nabídka musí obsahovat název subjektu, adresu, nabízenou částku a telefonický kontakt. Nabídka 

bude doručena v zalepené obálce pouze s označením „NEOTVÍRAT – prodej částí pozemků v ulici 

Nová" 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
4 

na podatelnu města, nám. Arnošta z Pardubic č. p. 56, 282 01 Český Brod, osobně nebo poštou do 

31. 1. 2024 do 10:00 hod. Na nabídky zájemců, kteří nemají uhrazené závazky vůči městu Český 

Brod, nebude brán zřetel.   

  

674/2023 Vyhlášení VZ "EPS v domově Anna, Český Brod" 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

se zadáním a vyhlášením veřejné zakázky "EPS v domově Anna, Český Brod". 

  

II. jmenuje 

 

členy hodnotící komise této veřejné zakázky ve složení: 

řádní členové: 

Mgr. Tomáš Klinecký, starosta města, 

Ing. arch. et Ing. Zuzana Čabalová, jednatelka společnosti CZplan elektro s.r.o., 

Ing. Šárka Jedličková, vedoucí finančního odboru, 

David Wretzel, investiční referent odboru rozvoje, 

Ing. Lucie Hovorková, ředitelka domova Anna. 

 

náhradníci: 

Ing. arch. Markéta Havlíčková, místostarostka města, 

Alena Jelínková, referent finančního odboru. 

  

III. pověřuje 

 

odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných informací k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

  

675/2023 Dodatek č. 2 ke smlouvě na PD na úpravu Pivovarského rybníka 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace na úpravu 

Pivovarského rybníka s Českou zemědělskou univerzitou v Praze, IČO: 60460709. Návrh dodatku 

je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku ke smlouvě o dílo.  

  

676/2023 Zvonice u kostela sv. Gotharda v Českém Brodě, zpracování statického posudku 

objektu 

 

Rada města: 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
5 

 

I. rozhoduje 

 

o použití výjimky dle čl. 7.3 vnitřní směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu.  

  

II. bere na vědomí 

 

nabídku uchazeče podanou v rámci poptávkového řízení "Statické zajištění a celková oprava 

Zvonice u kostela sv. Gotharda v Českém Brodě": 

1) ULAS s.r.o., Rudé armády 60, Dolní Závazly 403 01, IČO: 28732804 s nabídkovou cenou 

413.820,- Kč včetně DPH. 

  

III. určuje 

 

vítěze poptávkového řízení "Statické zajištění a celková oprava Zvonice u kostela sv. Gotharda v 

Českém Brodě", společnost ULAS s.r.o., IČO: 28732804, Rudé armády 60, Dolní Závazly 403 01. 

  

IV. souhlasí 

 

s uzavřením smlouvy o dílo se společností ULAS s.r.o., IČO: 28732804, Rudé armády 60, Dolní 

Závazly, PSČ 403 01. Návrh smlouvy o dílo je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

V. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy o dílo. 

  

677/2023 Souhlas s podáním žádostí o dotaci - Fond kultury a obnovy památek Středočeského 

kraje - obnova fasády čp. 1 a restaurování městských hradeb na pozemku st.139/3 

 

Rada města: 

 

I. bere na vědomí 

 

informaci o možnosti podání žádostí o dotaci z Fondu kultury a obnovy památek Středočeského 

kraje na obnovu fasády budovy č. p. 1 v Českém Brodě a na restaurování městských hradeb na 

pozemku st. p. č. 139/3, k. ú. Český Brod. 

  

II. souhlasí 

 

s podáním žádostí o dotaci na obnovu fasády budovy č. p. 1 v Českém Brodě a na restaurování 

městských hradeb na pozemku st. p. č. 139/3, k. ú. Český Brod. 

  

678/2023 Souhlas s podáním žádostí o dotaci - Fond kultury a obnovy památek Středočeského 

kraje - Program na podporu základních knihoven - vybavenost 

 

Rada města: 

 

I. bere na vědomí 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
6 

informaci o možnosti podání žádostí o dotaci z Fondu kultury a obnovy památek Středočeského 

kraje, program základní knihovny, vybavenost, na vybavení Městské knihovny v Českém Brodě. 

  

II. souhlasí 

 

s podáním žádostí o dotaci na vybavení Městské knihovny v Českém Brodě. 

  

679/2023 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití GORDIC 

Integrovaného Informačního systému GINIS, jeho další obnově a rozvoji 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

dodatek č. 4 ke smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití GORDIC Integrovaného 

Informačního systému GINIS, jeho další obnově a rozvoji, se společností GORDIC spol. s r.o., se 

sídlem Jihlava, Erbenova 2108/4, PSČ 586 01, IČO: 47903783. Návrh dodatku je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 

  

680/2023 Smlouva o poskytování služeb Správce spisovny odboru výstavby a územního 

plánování 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

smlouvu o poskytování služeb správce spisovny odboru výstavby a územního plánování s Ing. 

Michaelou Vítkovou, PhD., IČO: 11876271. Návrh smlouvy je nedílnou součástí originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 

  

681/2023 Vyhlášení ankety Osobnost roku 2023 města Český Brod 

 

Rada města: 

 

vyhlašuje 

 

anketu Osobnost roku 2023 města Český Brod dle čl. II. odst. 9 a) Pravidel pro udělování ocenění 

městem Český Brod, které jsou přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

682/2023 Smlouva o nájmu obřadní síně pro FÚ Kolín 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
7 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením smlouvy o nájmu obřadní síně v budově č. p. 70 v Českém Brodě s Generálním 

finančním ředitelstvím České republiky, IČO: 72080043, se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, 

ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy o nájmu. 

  

683/2023 Vyhrazené parkování v Žitomířské ulici 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

se zřízením vyhrazeného parkování v ulici Žitomířská, před domem č. p. 111 v Českém Brodě, pro 

osobní vozidlo RZ: 5SN 0556, pro držitele průkazu ZTP, a to na dobu 5 let.  

  

684/2023 Ukončení nájemní smlouvy a nájemní smlouva na byt č. 2, Arnošta z Pardubic 25, 

Český Brod 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu č. 2, náměstí Arnošta z Pardubic č. p. 25, Český Brod, s 

panem M. Š., ke dni 31. 12. 2023. Návrh dohody je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. souhlasí 

 

s uzavřením nájemní smlouvy týkající se bytu č. 2, nám. Arnošta z Pardubic 25, Český Brod, za 

cenu 12.000 Kč měsíčně bez záloh na služby, na dobu určitou jeden rok, tj. od 1. 1. 2024 do 31. 12. 

2024, s panem M. Š. Návrh nájemní smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

III. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené dohody o ukončení nájmu a výše 

uvedené nájemní smlouvy. 

  

 

Mgr. Tomáš Klinecký 

starosta města 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

